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1. SKEDË E DOKUMENTIMIT TË ARTIKUJVE DHE MONOGRAFIVE SHKENCORE TË 

PUBLIKUARA nga Secili Pedagog 

 

1.1 Të dhëna të përgjithshme  
 

 

Emri Mbiemri: Andi Papastefani 

Grada shkencore: MS master shkencor 

Departamenti:  Shkencave te Aplikuara 

Fakulteti Arkitektures dheIndustrive Kreative 

Universiteti Barleti 

 6 (gjashte) vjet 
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2.1 ARTIKUJ SHKENCORE TË PUBLIKUAR NË REVISTA ME FAKTOR IMPAKTI 

 

 

Nr. 
Titulli i 

artikullit 

Autor i 

Parë 

Autorë t 

e tjerë 

sipas 

rënditjes 

origjinale 

Emërtimi 

i Revistës 

Referenca për 

Revistën 
Viti LINKU Web 

Botuesi ISSN 

Faktori i 

Impaktit 

(IF) 

  

Planning 
and 

Delivering 

Nature- 
Based 

Solutions 

(NbS) 
in 

Watersheds 

in Tirana 

Lakes  

Papastefani, 
A.  

Shumka, 

L., 
Tataveshi, 

K. 

         2022 

 https//siba- 

.ese.unisalento. 

it 

  

 Furnishing 
Gorica 

Neighboor- 

Hood with 

Public 
Spaces and 

the 

Problem of 
Upgrading 

the 

Historic 
Centers 

Papastefani, 

A. 

Guco, I, 

Luarasi, S 
         2024 

 https//press. 
universi- 

tetipolis.edu.al, 

2024/03 
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2.2 Artikuj shkencore të publikuar në revista pa faktor impakti 

 
 

 

Nr. 
Titulli i 

artikullit 

Autor i 

Parë 

Autorë t e 

tjerë sipas 

rënditjes 

origjinale 

Emërtimi 

i Revistës 

Referenca për 

Revistën 
Viti LINKU Web 

Botuesi ISSN  

  

 Suitability 

of 
Multicriteria 

Approach 

for 

Assessing 
Landscape 

Values in 

UNESCO;  
Lake Ohrid 

Region on 

the Albanian  

side 

Shumka, 

L  
Papastefani,A.          2022 

http// 
aed. Mersin. 

edu.tr 

  

 The 

Potentials 

for the  
Ecological 

Management 

of 

Landscape  
Connectivity 

Including 

Aquatic 
Ecosystems 

in 

Northeast 
Albania 

Shumka, 
L., 

Papastefani,A., 

Shumka, S., 

Mali,S. 

         2023 

 https//doi.org/ 

10.3390/ 
Hydrobiology2010004, 

2023 
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3.1 Referime, të mbajtur në veprimtari shkencore ndërkombëtare (simpozium, konferencë, 

kongres) në një nga vendet anëtare të Bashkimit Evropian, OECD-së ose G20-ës, të botuara në 

“Proceedings”, të indeksuar me kod ISBN ose ISSN 
 

 

Nr. 

Titulli 

i 

artiku

llit 

Auto

r i 

Parë 

Autorë

t e 

tjerë 

sipas 

rënditj

es 

origjin

ale 

Emërti

mi i 

Konfere

ncë s 

Refere

nc a 

për 

Revistë

n 

Viti i Botimit, faqet 

LINKU Web 

Botu

esi 
ISBN 

YEA

R 

  

 Tirana
: A 100 
Sketch
es for 
100 
Years 
Capital 

Luara
-si, 
S., 

Papa - 
stefani, 
A.   

 Storia 
Urbana    2019 

 http: 
www.storiaurbana.org/index.p
hp/en/con congress/113-
Bologna-2019 
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3.2 Referime, të mbajtur në veprimtari shkencore ndërkombëtare (simpozium, konferencë, kongres) të 

botuara në “Proceedings”, të indeksuar me kod ISBN ose ISSN 
 

 

Nr. 
Titulli i 

artikullit 

Autor 

i Parë 

Autorët e 

tjerë 

sipas 

rënditjes 

origjinal

e 

Emërtimi i 

Konferencë 

s 

Referenc 

a për 

Revistën 

Viti i Botimit, faqet 
LINKU 

Web 

Botues

i 
ISBN YEAR 
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3.3 Monografi brenda vendit/jashte 
 

 
 

 
 

Nr.  Titulli i tekstit/monografisë 
Autor i 

Parë 

Autoret e 

tjerë sipas 

renditjes 

origjinale 

Referenca për 

Librin 

Viti i 

Botimit 

  

 Ne Berat duke Ecur dhe 
Skicuar/ In Berat Walking and 
Sketching 

 Papastefani
, A.   

 ISBN978-9928-
395-52-8  2022 

  

Ne Gjirokaster duke u Ngjitur 
dhe Skicuar/ In Gjirokaster 
Climbing and Sketching 

 Papastefani
, A.   

 ISBN978-9928-
395-52-8  2025 

            
 
 

3.3 Monografi jashte vendit 
 
 

Nr.  Titulli i tekstit/monografisë 
Autor i 

Parë 

Autoret e 

tjerë sipas 

renditjes 

origjinale 

Referenca për 

Librin 

Viti i 

Botimit 

            

            

            
 
 

 

 
 

 

3.4  Botime te tjera: 

 

 


